



Внесено в реестр нормативных правовых актов исполнительных органов государственной власти Липецкой области		
Регистрационный номер	ГР-29	
4	марта	2024 года

**ЛИПЕЦКАЯ ОБЛАСТЬ**  
**УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ**

**П Р И К А З**

04 марта 2024 года

г. Липецк

№12-Н

О внесении изменений в приказ управления социальной политики Липецкой области от 21 марта 2022 года № 40-Н «Об утверждении Порядка предоставления единовременной денежной выплаты многодетным семьям, имеющим 8 и более детей»

По результатам проведенного мониторинга нормативных правовых актов управления социальной политики Липецкой области

**П Р И К А З Ы В А Ю:**

Внести в приказ управления социальной политики Липецкой области от 21 марта 2022 года № 40-Н «Об утверждении Порядка предоставления единовременной денежной выплаты многодетным семьям, имеющим 8 и более детей» («Официальный интернет-портал правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)), 2022, 25 марта, 18 октября,; 2023, 27 октября) следующие изменения:

в приложении:

- 1) в пункте 1 цифры «1200000» заменить цифрами «1500000»;
- 2) в подпункте 2 пункта 2 цифры «10» заменить цифрой «5»;
- 3) абзац второй пункта 7 признать утратившим силу;
- 4) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. На основании полученного заявления и прилагаемых документов Учреждение в отношении каждого заявителя формирует учетное дело в электронном виде.

Учреждением проводится рассмотрение и проверка представленных заявителем документов (сведений).»;

5) в пункте 9:

в абзаце третьем слова «, а также при представлении документов с повреждениями, не позволяющими однозначно истолковать их содержание» исключить;

дополнить абзацами шестым - седьмым следующего содержания:

«подача заявления лицом, не уполномоченным на осуществление таких действий.

После устранения причин, послуживших основанием для отказа в приеме заявления и приложенных к нему документов, заявитель вправе повторно обратиться с заявлением в соответствии с требованиями настоящего Порядка.»;

6) в пункте 10:

в подпункте 2 слова «Единой государственной информационной системе социального обеспечения» заменить словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»»;

абзац восьмой изложить в следующей редакции:

«В случае отсутствия запрашиваемых сведений в информационных системах Учреждение в течение 2 рабочих дней со дня получения данной информации, уведомляет заявителя способом, указанным в заявлении, позволяющим достоверно установить факт и дату получения уведомления, о необходимости представления документов, необходимых для предоставления единовременной денежной выплаты, в течение 3 рабочих дней со дня получения уведомления.»;

абзац девятый признать утратившим силу;

7) дополнить пунктом 11.1 следующего содержания:

«11.1. Основаниями для отказа в предоставлении единовременной денежной выплаты является обнаружение недостоверных сведений, содержащихся в представленных документах, и (или) отсутствие оснований, дающих право на предоставление указанной выплаты.»;

8) в пункте 15 слова «подлинность представленных заявителем документов, полноту и достоверность содержащихся в них сведений» заменить словами: «достоверность и полноту представленной заявителем информации в заявлении и (или) документах (сведениях)»;

9) в приложении 1 к Порядку предоставления единовременной выплаты многодетным семьям, имеющим 8 и более детей слова «в размере 1200000 рублей» заменить словами «в размере 1500000 рублей»;

10) в приложении 2 к Порядку предоставления единовременной выплаты многодетным семьям, имеющим 8 и более детей слова «в размере 1200000 рублей» заменить словами «в размере 1500000 рублей».

Начальник управления



Т.В. Андреева